
EDUKACINĖ	EKSKURSIJA	PO	BIRŠTONĄ

1	diena				

•				Anksti	ryte	išvykstame	į	kelionę.	
•				SRAIGIŲ	ŪKIS
•				STAKLIŠKĖS
•				BIRŠTONAS
•				BIRŠTONO	CENTRINIS	PARKAS
•				VYTAUTO	PARKAS-KALNAS
•				KURHAUZAS
•				ŠKĖVONIŲ	ATODANGA
•				ŽVĖRINČIAUS	MIŠKAS
•				BIRŠTONO	MUZIEJUS
•				BIRŠTONO	NEMUNO	KRANTINĖ
•				VYTAUTO	DIŽIOJO	SKULPTŪROS	PARKAS
•				MINERALINIO	VANDENS	PAVILJONAS	“BIRUTĖS	VILA”
•				DRUSKUPIS-MINERALINIO	VANDENS	GARINIMO	STATINYS
•				KNEIPO	SODAS
•				NEMUNO	KILPŲ	REGIONINIS	PARKAS
•				BIRŠTONO	APŽVALGOS	BOKŠTAS
•				SOFIJOS	ŠALTINIS
•				VYTAUTAS	MINERAL	SPA	BIBLIOTEKA
•				LITO	IR	EURO	PAMINKLAI
•				NEMUNO	VINGIŲ	TAKAS(PARKAS)
•				JODINĖJIMAS	ŽIRGAIS

Neatrastasis	Birštonas	–	edukacija	į	sraigių	ūkį.	Aplankysime	sraigių	ūkį,	kur	ekskursijos	metu	sužinosite
apie	sraigių	gyvenimo	ypatumus,	jų	mėsos	maistines	savybes	bei	istorinius	faktus,	susipažinsite	su	sraigių
auginimo	ypatumais.	Programos	pabaigą	vainikuoja	“Sraigių	burgundiškai”,	paruoštų	židinyje,
degustacija.	

Toliau	keliaujame	į	Stakliškes	(galimybė	mokytojams	dalyvauti	midaus	degustacijoje).	Po	ekskursijos
keliausite	į	Birštoną,	susipažinsite	su	Birštono	miestelio	istorija,	išbandysite	KNEIP	procedūras	po	atviru
dangumi,	paragausite	Vytauto	mineralinio	vandens.	
Yra	galimybė	pavalgyti	pietus	ir	susipažinti	su		„Eglės“	sanatorija.	„Puponautų	namelyje“	galėsite
pakvėpuoti	druskomis	prisotintu	oru.

Vytauto	kalnas	yra	vienas	iš	žinomiausių	ir	aukščiausių	piliakalnių	Lietuvoje.	Čia	stovėjo	medinė	pilis,
saugojusi	Trakų	kunigaikštystę	nuo	kryžiuočių	puldinėjimų.	Atvykę	į	Birštoną	būtinai	įkopkite	į	Vytauto
kalną.	Įveikę	laiptais	40	m	aukščio	šlaitą	galėsite	atsikvėpti	puikiai	sutvarkytoje	aikštelėje.	Nuo	jos
atsiveria	nuostabi	panorama	į	Birštono	miestelį	ir	Nemuno	vingį.	Vaizdas	gražus	visais	metų	laikais,	todėl
lipimas	į	Vytauto	kalną	tapo	Birštono	svečių	ritualu.	Be	to,	tai	mėgstamiausia	ir	asmenukių	mėgėjų,	ir
dailininkų	vieta	visame	kurorte.

Kurhauzo	viduje	rasite	dailės	parodą	ir	istorines	pastato	nuotraukas,	kurias	galite	palyginti	su	dabartiniu
vaizdu.	Pastatas	atlaikė	karus,	buvo	tausojamas	net	sovietmečiu,	todėl	jo	išvaizda	per	pastaruosius	150
metų	nedaug	tepasikeitė.		Pasak	architektų,	kurhauzas	suprojektuotas	derinant	modernistinį	stilių	su
tautiniais	motyvais.	2006	m.	pripažintas	valstybinės	reikšmės	architektūros	paveldu.

Škėvonių	atodanga	yra	viena	žinomiausių	kvartero	amžiaus	uolienų	atodangų	Nemuno	slėnio	šlaituose.	Ji
įtraukta	ir	į	vertingiausių	Šiaurės	Vakarų	Europoje	geologinių	objektų	sąrašą.	Daugiau	nei	pusę	kilometro
besitęsianti,	iki	33	m	aukščio	atodanga	–	unikalaus	Škėvonių	gūbrio	pjūvis,	su	ryškiais	dviejų	paskutiniųjų
ledynmečių	ir	tarpledynmečio	nuogulų	sluoksniais.	Siauriausioje	vietoje	gūbrio	plotis	mažiau	nei	100	m,	o
plačiausioje	–	kiek	daugiau	kaip	400	m.

Oficialiai	Žvėrinčiaus	sveikatingumo	takas	prasideda	ties	Turizmo	informacijos	centru	šalia	Vytauto	parko,
tuomet	sveikatingumo	takas	pailgėja	iki	15	km.	Mišką	puošia	įspūdingos	medžio	skulptūros	ir	gamtos
paminklai.	Čia	rasite	legendomis	apipintą	ąžuolą,	po	kuriuo	neva	sėdėdavęs	pats	Lietuvos	didysis
kunigaikštis	Vytautas.	Tiesa	2005	m.	praūžus	uraganui	galiūnas	išvirto,	tad	jį	galima	pamatyti	gulintį
pamažu	dengiamą	samanų	sluoksnio.	Visai	šalia	–	vos	keliose	vietose	Lietuvoje	terandama	pušis	su
sijonėlius	primenančiomis	„apykaklėmis“.

Birštono	muziejuje	didžiausia	ekspozicijos	dalis	skirta	kurortiniam	Birštono	laikotarpiui	nuo	caro	laikų	iki
mūsų	dienų.	Šiek	tiek	eskponatų	mena	viduramžius	ir	karališkos	rezidencijos	laikus.	Tai	–	aplinkinių
piliakalnių	archeologiniai	radiniai,	buvusios	pilies	vizualizacija.	Ypatingo	dėmesio	vertas	bent	trijų	šimtų
metų	senumo	luotas,	skirtas	persikėlimui	per	Nemuną.

Krantinėje	įrengti	suolai		poilsiui	ir	pasimėgavimui	tyla,	žvelgiant	į	upės	tėkmę.	Vienas	iš	jų	pavadintas



Svajonių	suoleliu.	Ties	Birutės	vila	Vytauto	parke	šiltuoju	sezonu	nuo	krantinės	galima	keltuku	persikelti	į
Alksniakiemio	kaimą	kitame	krante.	Paėjus	toliau	nuo	Vytauto	kalno	rasite	Birštono	prieplauką.	Nuo
gegužės	iki	rugsėjo	čia	galima	sėsti	į	laivą	ir	plaukti	pasigrožėti	Nemuno	pakrantėmis	iki	Verknės	upės
žiočių	ar	net	iki	Verknės	piliakalnio.

Birštono	kurorte,	Vytauto	parke	pradėjo	veikti	naujas	turizmo	objektas	–	mineralinio	vandens	paviljonas
„Birutės	vila“.	Jame	galima	rasti	mineralinio	vandens	baseiną,	fontaną,	vandens	garinimo	sieną.	Naujuose
sveikatingumo	namuose	visi	norintys	gali	kvėpuoti	sveikatai	naudingu	mineralinio	vandens	prisotintu	oru,
ilsėtis,	atgauti	jėgas,	mankštintis,	daryti	jogos	pratimus,	gurkšnoti	vaistažolių	arbatą.	Naujasis	paviljonas
–	ne	komercinis	objektas,	įėjimas	į	jį	yra	nemokamas.	Paviljonas	„Birutės	vila“	yra	uždaras,	todėl	jame
lankytis	galima	visais	metų	laikais.	Ant	paviljone	esančių	gultų	ir	prie	stalelių	vienu	metu	gali	įsitaisyti
pusšimtis	žmonių.

Druskupis.	Kurorte	gyvenantys	žmonės	ir	atvykstantys	miesto	svečiai	gali	išbandyti	inhaliacijas	po	atviru
dangumi,	stiprinti	sveikatą	ir	grūdinti	organizmą	šviesos	terapija.	Centriniame	miesto	parke,	atvirame
originalios	architektūros	mineralinio	vandens	garinimo	bokšte-paviljone	su	mineralinio	vandens	fontanėliu
ir	druskų	galerija,	garintuvo	sienomis	tekantis	mineralinis	vanduo,	veikiamas	saulės	ir	vėjo,	savaime
garuoja	pačiame	bokšte	bei	net	50–80	m	spinduliu	aplink	jį	leidžia	kvėpuoti	sveikatai	naudingų	mineralų
prisodrintu,	„jūrinio	efekto“	oru.	Mineralinio	vandens	lašų	prisodrintas	oras	turi	tokį	patį	poveikį	kaip	ir
kvėpavimas	jūros	oru,	tad	pasijusite	tarsi	vaikščiodami	jūros	pakrante.

Holistinis	sveikatos	gerinimas	pagal	Sebastianą	Kneipą	remiasi	5	elementų	sistema:	vandens	terapija,
judėjimo	terapija,	vaistažolių	terapija,	harmonijos	terapija,	sveika	mityba.		Pagal	Kneipo	rekomendacijas
čia	įrengtas	Kneipo	sodas,	skirtas	procedūroms	su	šaltu	vandeniu	organizmo	grūdinimui,	imuninės
sistemos	stiprinimui.

Vytautas	Mineral	SPA“	bibliotekos	–	tai	unikali	vieta,	su	neįprasta	akustika	bei	vaizdais	–	pažiūrėjus	į
kupolo	formos	lubas	pamatysite	įspūdingus	žinomo	tapytojo	Petro	Lincevičiaus	kartu	su	komanda
nutapytus	piešinius,	kurie	Jus	nukels	į	mėnulį.	Ši	vieta	Jums	suteiks	galimybę	pasidaryti	vieną	geriausių
„asmenukių“.

Netoli	Birštono	galime	rasti	„Paminklą	Litui	ir	Eurui“.
Nemuno	vingių	takas	–	takas,	atkartojantis	garsiąsias	Nemuno	kilpas,	apsuptas	nuostabios	gamtos	grožio.
Šis	takas	išsidriekęs	per	visą	Birštono	centrinį	kurorto	parką.	Tako	ilgis	–	2	km.

Į	kelionės	kainą	įskaičiuota:

•				Kelionė	autobusu.
•				Kelionės	vadovo-gido	paslaugos.
•				Kelionės	dokumentų	sutvarkymas.

Į	kelionės	kainą	neįskaičiuota:

•				Edukaciniai	užsiėmimai
•				Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(muziejus/bažnyčias	ir	pan.).
•				Sveikatos	draudimas	kelionės	metu.

Pastabos:

•				Kelionės	išvykimo,	atvykimo	ir	kiti	laikai	gali	keistis	–	patikslinta	informacija	atsiunčiama	(2-3	dienas
prieš	kelionę).
•				Visos	ekskursijos	vedamos	lietuvių	kalba.
•				Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
•				Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	ekskursijų	neveda.
•				Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
•				Prisiminkite	į	kelionę	pasiimti	paso/asmens	tapatybės	kortelės,	galiojančia/-s	ne	trumpiau	nei	3/6
mėnesius	po	grįžimo	iš	kelionės	datos.

Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA



PASTABOS:

Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

